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Siverth K. Heilmann     15.10.13 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at igangsætte et 

analysearbejde, der skal klarlægge hvorvidt læreruddannelsen her i landet er på et niveau, 

der er sammenligneligt med lignende uddannelser andre steder i den vestlige verden. 

Analysearbejdet skal indeholde anbefalinger til, hvordan kvaliteten i læreruddannelsen kan 

blive endnu højere end den er i dag. 

(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraatit) 

 

Medlem af Inatsisartut på vegne af Demokraatit Andreas Uldum har fremsat forslag til at der 

igangsættes et analysearbejde med anbefalinger af læreruddannelsens kvalitetsniveau. 

 

Fra ATASSUT vil vi gerne støtte op om det gode forslag, da det er vigtigt at vore børn gennem 

undervisningen får sikret sig så gode redskaber til at kunne tilegne sig så meget viden som muligt 

og på bedst mulig måde. 

 

Selvom vi ikke skal tage forskud på analysearbejdet og dets anbefalinger, så er det vores vurdering 

fra ATASSUT at selvom læreruddannelsen i Grønland er god, så er der ingen tvivl om at den kan 

være bedre, da man er bekendt med at der er mangel på lærere der er specialiseret indenfor bestemte 

fagområder. 

 

Som eksempel kan det nævnes, at det kan være værd at tænke på at man indenfor læreruddannelsen 

kan åbne op for flere muligheder, ved at have en kortere lærergrunduddannelse og en overbygning 

til specialisering. 
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Det er ligeledes et ønske fra ATASSUT at man på grund af lærermanglen i landet, ikke prøver at 

sikrer sig så mange lærere i løbet af så kort tid som muligt, men at læreruddannelsen bliver 

tilrettelagt ude fra et ønske om at sikre sig den bedste kvalitet af undervisere. 

 

Til trods for at Naalakkersuisut i forhold til forslaget har opremset en del tiltag der gøres for at sikre 

et højt niveau af uddannelsen, så mener vi i ATASSUT at forslaget bør støttes da der ikke kan 

herske tvivl om at det kun kan afstedkomme gode inputs og redskaber til det videre arbejde. 

 

Med disse bemærkninger fra ATASSUT støtter vi forslaget og indstiller forslaget til godkendelse i 

dens nuværende form, men såfremt der skulle være behov for at debattere forslaget nærmere i 

Inatsisartut, så er vi åbne for at forslaget kan sendes til behandlingen i Inatsisartuts Kultur-, 

Uddannelses-, Forsknings- og Kirkeudvalg inden anden behandlingen i Inatsisartut. 


